
 

    

 

 

 

 
 
 
 
 
О внесении изменений  
в постановление администрации  
города Перми от 20.11.2025 № 959 
«Об организации и проведении  
ярмарок на территории  
города Перми в 2026 году»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края, 

утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. 

№ 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории 

Пермского края», Уставом города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение 1 к плану мероприятий по организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на 

территории города Перми на 2026 год, утвержденному постановлением 

администрации города Перми от 20 ноября 2025 г. № 959 «Об организации и 

проведении ярмарок на территории города Перми в 2026 году», дополнив 

схемами согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести в раздел «Ярмарочные домики» плана проведения ярмарок на 

территории города Перми на 2026 год, утвержденного постановлением 

администрации города Перми от 20 ноября 2025 г. № 959 «Об организации и 

проведении ярмарок на территории города Перми в 2026 году», следующие 

изменения: 

2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 
1 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь,  

ул. 

Сибирская, 

27, тел. 212-

45-38 

городская 

ярмарка 

16-23 

февраля 

праздничная 

универсальная 

Ленинский 

район, 

городская 

эспланада 

11.00-19.00 14 

 

2.2. строки 6-7 изложить в следующей редакции: 
6 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь,  

ул. 

Сибирская, 

27, тел. 212-

45-38 

городская 

ярмарка 

08-11 

июля 

праздничная 

универсальная 

Свердловски

й район, 

ул. 

Куйбышева, 

140 

11.00-19.00 14 

7 ДЭПП г. Пермь,  городская 19-22 праздничная Мотовилихин 11.00-19.00 14 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № № 80 от 16.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 13.02.2026 13:04



2 
 

 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

ул. 

Сибирская, 

27, тел. 212-

45-38 

 

ярмарка 

 

августа 

 

универсальная 

 

ский район, 

ул. 

Макаренко, 

31 

 

3. Департаменту экономики и промышленной политики администрации 

города Перми обеспечить направление в Министерство промышленности и 

торговли Пермского края информации о внесенных изменениях в план 

проведения ярмарок на территории города Перми в течение 10 календарных дней 

со дня вступления в силу настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством 

официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт 

муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».  

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми 

обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 

Пермь». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. 

 

 

 
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин 

Документ создан в электронной форме. № № 80 от 16.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 13.02.2026 13:04



 

 

Приложение 
к постановлению администрации 
города Перми  
от  

 
 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке,  

имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, Ленинский район, городская эспланада 

 
 
 

 

Дорога по ул. Петропавловской 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Дорога по ул. Ленина 

 

 
 

Д
о
р
о
га п

о
 у

л
. П

о
п

о
в
а  

 

О
стан

о
в
к
а  

«
у

л
. П

о
п

о
в
а»

 

Торговые места на ярмарке 

Документ создан в электронной форме. № № 80 от 16.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 13.02.2026 13:04



2 
 

 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке,  

имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Куйбышева, 140 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                
                                                                             

 
 
 

                                                                                                                             

 

                                                                                                     

 

 

 

Автомойка  

Автосервис 

«Калинка» 

                  

 

ул. Куйбышева, 

140/2 

Колибри 

Фантастика 

 

Панчер 

Сбербанк 

 

Азбука танца 

 

ПГДК  

им. М.И. Калинина 

 
ул. Куйбышева, 140 

 

 

Административное 

здание 

                  

 

 

ул. Куйбышева, 140Б 

 

Д
о
р
о
га п

о
 у

л
. К

у
й

б
ы

ш
ев

а 

 

П
ар

к
о
в
к
а 

Торговые места  

на ярмарке 

Документ создан в электронной форме. № № 80 от 16.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 13.02.2026 13:04



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации города Перми «О внесении 
изменений в постановление администрации города Перми от 20.11.2025 

№ 959 «Об организации и проведении ярмарок на территории города Перми 
в 2026 году» 

 

Настоящий проект постановления администрации города Перми «О 

внесении изменений в постановление администрации города Перми от 20.11.2025 

№ 959 «Об организации и проведении ярмарок на территории города Перми в 

2026 году» (далее – ПАГ № 959, Проект постановления) подготовлен в целях 

реализации полномочий департамента экономики и промышленной политики 

администрации города Перми в сфере организации ярмарок на территории города 

Перми в соответствии с Порядком организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края, 

утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 27.07.2007 № 

163-п. 

Согласно письму МКУ «Пермский бизнес-инкубатор» от 30.01.2026 № 13/1-

14/3-39 в связи с низкой посещаемостью части локаций, утвержденных ПАГ № 

959, для большего охвата жителей города ярмарочными мероприятиями 

поступило предложение об изменении мест размещения ярмарочных домиков, 

количества торговых мест и сроков проведения ярмарочных мероприятий. 

Данным Проектом постановления предлагается внести изменения: 

в план мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Перми на 2026 

год, дополнив схемами размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарке, имеющих адресные ориентиры: город Пермь, 

Ленинский район, городская эспланада; город Пермь, ул. Куйбышева, 140; 

строки 1, 6-7 плана проведения ярмарок на территории города Перми на 

2026 изложить в новой редакции с учетом корректировки мест размещения 

ярмарочных домиков, сроков проведения ярмарочных мероприятий и 

количеством мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарке.     

Рассматриваемый Проект постановления обладает признаками 

нормативного правового акта, в связи с чем требуется направление Проекта 

постановления в прокуратуру Пермского края и проведение независимой 

антикоррупционной экспертизы в соответствии с частью IV Положения о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов и нормативных правовых актов в администрации города Перми, 

утвержденного постановлением администрации города Перми от 01.02.2010 № 24. 

Проект постановления прошел независимую антикоррупционную 

экспертизу, размещен на официальном сайте муниципального образования город 

Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, замечаний и 

предложений к указанному Проекту постановления не поступило.  

Проект постановления не содержит расходные обязательства, не приводит к 

изменению доходов бюджета города Перми и не является муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 059-13-03-20/3-15 от 05.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.02.2026 16:30
Документ создан в электронной форме. № № 80 от 16.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.02.2026 11:23



программой, в связи с чем не требуется проведение финансово-экономической 

экспертизы Контрольно-счетной палатой города Перми. 

Принимаемый Проект постановления не является документом 

стратегического планирования, поэтому не требуется проведение общественного 

обсуждения. 

Проект постановления не устанавливает новые и не изменяет 

предусмотренные ранее обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего 

воздействия в соответствии с постановлением администрации города Перми от 

25.12.2014 № 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и Порядка 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности». 

Принятие данного Проекта постановления не повлечет дополнительных 

расходов из бюджета города Перми. 

 

 
Начальник департамента  
экономики и промышленной  
политики администрации города Перми                                            Н.А. Конюкова 

Документ создан в электронной форме. № 059-13-03-20/3-15 от 05.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.02.2026 16:30
Документ создан в электронной форме. № № 80 от 16.02.2026. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.02.2026 11:23


	1
	2
	3
	4
	5
	6

